
 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

801 21-11-2025
 

Servizio: POLIZIA LOCALE
 

Responsabile del Servizio: NEGRI MARTINA
 
 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO AL PRONTUARIO DELLE VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA - ANNO 2026

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 19/12/2024 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2025/2027 ed individuate le risorse finanziarie per
l’attuazione dei programmi e dei progetti di questa Amministrazione;
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che affida ai
Responsabili di servizio tutti i compiti che la Legge e gli Statuti non riservano agli Organi di governo, ivi
compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 31/10/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Servizio Polizia Locale;
 
VISTA la necessità di provvedere al rinnovo dell’abbonamento al prontuario delle violazioni al Codice
della strada per l’anno 2026;
 
DATO ATTO che l’importo richiesto per il rinnovo dell’abbonamento suddetto è pari a € 42,90 da
versare entro il 31/12/2025;
 
RITENUTO pertanto di procedere con il rinnovo per l’anno 2026 dell’abbonamento suddetto;
 
VISTE le disponibilità del Bilancio 2025;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

1)     La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne
costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 e successive modificazioni e
integrazioni;
 
2)     Di rinnovare, per l’anno 2026, l’abbonamento al prontuario delle violazioni al Codice della
strada;

 
3)     Di imputare la spesa complessiva di € 42,90 sul capitolo 1235 del Bilancio 2025, che presenta
la necessaria disponibilità;

 
4)     Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e le regole
della finanza pubblica;
 
5)  Di dare atto che, in ottemperanza al D.L. 187/2010, è stato acquisito il CIG identificativo della
presente fornitura con il numero B9347FD266 e che tale fornitura è soggetta alla tracciabilità dei
pagamenti nel rispetto della Legge 13/08/2010 n.136;

 
6)     Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo online e di adempiere agli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINA NEGRI

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005



 

Città di Baveno
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 

V I S T O  D I  R E G O L A R I T A’   C O N T A B I L E
Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, appone il:.

Visto per la regolarità tecnica e contabile ai sensi art. 147bis T.U.E.L.

Visto per la regolarita’ contabile e di copertura finanziaria della spesa descritta nel testo dell’atto, ai sensi
dell’art. 151,comma 4 del D.lgs 267/2000.

Visto per la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 L. 102/2009) , dando atto che i pagamenti
verranno effettuati nei termini previsti dalle vigenti norme di legge.
Addì, 21-11-2025 Il Responsabile del Servizio

TRUSCELLO MARTINA
 
 
 

IMPEGNI:
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1235.0 SPESE PER ABBONAMENTI RIVISTE E PUBBLICAZIONIETC.
U.1.03.01.01.002 Pubblicazioni CIG B9347FD266  42,90 2025.1128.1.

ACCERTAMENTI:
Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82 del 2005


		2025-11-24T10:17:49+0100
	Martina Negri




